
DIÁRIO OFICIAL
 
Prefeitura Municipal
 
Acesse aqui as Publicações Diárias 01/04/2025
 
Data: 01/04/2025
 
EXTRATO DE CONTRATO Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas – Extrato de Contrato
– Processo nº 23/2025, Dispensa nº 08/2025, Contrato nº 11/2025. Contratado(a): DE
PAULA ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 19.442.968/0001-04. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços contínuos de assessoria e consultoria em
engenharia civil visando a elaboração dos estudos e projetos de engenharia,
acompanhamento e fiscalização de obras, dentre outras atividades, conforme
condições e especificações contidas no Termo de Referência. Valor Total do
Contrato. R$ 58.800,00. Dotação Orçamentária conforme definida no processo.
Vigência: 12 (doze) meses. Data da Ass.: 01/04/2025. Ass. por Luzimar de Moura
Benfica – Prefeito Municipal – Thiago Donizette Silva Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 011/2024. PARTES: MUNICÍPIO DE BOCAINA DE MINAS e
ATENA SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA, CNPJ SOB O N° 29.626.136/0001-93.
Objeto: Realização de reequilíbrio econômico-financeiro, com base no índice IPCA
(IBGE), passando o valor de R$ 710,00 (setecentos e dez reais) para R$ 752,10
(setecentos e cinquenta e dois reais e dez centavos). Bocaina de Minas. 01 de
abril 2025. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal. Prefeitura Municipal de
Bocaina de Minas – Aviso de Licitação. Processo n° 027/2025, Pregão Eletrônico n°
013/2025. Objeto: Aquisição de pneus novos, câmaras de ar para os veículos da
frota da Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas, conforme condições e
especificações contidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital e seus anexos.
A sessão pública deste Pregão Eletrônico será realizada no dia 15/04/2025 ás 09:00
horas, perante o sistema eletrônico provido pelo(a) Portal de Compras Públicas no
endereço eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital estará
disponível através dos Sites: https://www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://www.bocainademinas.mg.gov.br/ e no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP). Informações pelo telefone (32) 3545-0000 ou Email:
licitacao@bocainademinas.mg.gov.br.Bocaína de Minas, 01/04/2025. Gilmar de
Oliveira Barbosa Arantes – Pregoeiro. PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 013/2024. PARTES:
MUNICÍPIO DE BOCAINA DE MINAS e MARIA ALVES VILELA MACIEL, CPF SOB O N°
007.***.***-58. Objeto: Realização de reequilíbrio econômico-financeiro, com base
no índice IPCA (IBGE), passando o valor de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta
reais) para R$ 794,47 (setecentos e noventa e quatro reais e quarenta e sete
centavos). Bocaina de Minas. 01 de abril 2025. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito
Municipal. EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 012/2022.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS E CLODOALDO MOURA DE ALMEIDA.



Objeto do contrato: Locação de imóvel que atenda às necessidades precípuas da
Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer, para desenvolvimento das ações
previstas ao atendimento da secretaria. Objeto do apostilamento: Reajuste do valor
da locação com base no índice IPCA, passando o valor de R$ 845,01 para R$ 895,12.
Bocaina de Minas. 01/04/2025. Luzimar de Moura Benfica, Prefeito Municipal.
 


